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Wszyscy uczestnicy postepowania
ubiegajacy si¢ o udzielenie zaméwienia
publicznego

dotyczy postepowania o udzielenie zamowienia publicznego na dostawe energii elektrycznej w
rozumieniu ustawy z dnia 10.04.1997 prawo energetyczne ( tekst jedn. Dz. U. z 2006r, Nr 89, poz.
625 z pézn. zm.) w ramach wspdlnego zaméwienia prowadzonego w trybie art. 16 ust. 1 ustawy z

dnia 29.01.2004 Prawo zaméwien publicznych ( tekst jedn. Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 z pézn.
zm.)

Dziafajac w trybie art.38 ust. 1, ust. 2, ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamowien publicznych
(tekst jedn. z 2010r. Dz. U. nr 113, poz. 759, z pézn. zm.) zwanej dalej w skrécie »ustawa”
Zamawiajacy przedktada odpowiedzi na pytania dotyczace wyjasnienia tresci specyfikacji istotnych
warunkéw zamowienia oraz zmiany tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia.

Pytanie 1

W formularzu ofertowym (Zal. Nr 3 do SIWZ) Zamawiajacy w tabeli wskazuje podanie cen
Jjednostkowych netto natomiast pod tabelka widnieje zapis, ze ...”Podane ceny zawieraja stawke
podatku akcyzowego oraz stawke VAT, ceny jednostkowe (poz. 8, 9, 10, 11, 15, 16, 17, 18) winny
by¢ podane z doktadnoscia 2 miejsc po przecinku ...”. Prosimy o jednoznaczne okre$lenie czy ceny
Jednostkowe maja by¢ podane netto czy brutto. Prosimy réwniez o wskazanie poz. 15, 16, 17, 18.
Odpowiedz

Zamawiajacy dokonat zmiany treéci formularza ofertowego. Zmieniony formularz ofertowy stanowi
zatacznik do wyjasnien.

Pytanie 2

Zwracamy si¢ z prosba o podanie ile zostanie zawartych uméw po rozstrzygnieciu przetargu. Czy
kazdy z podmiotéw wchodzacych w sklad postgpowania przetargowego zawrze odrebna umowe i
dotaczy stosowne pelnomocnictwo (dotyczy to réwniez poszezegdlnych Jednostek organizacyjnych).
Odpowiedz

Zamawiajacy w specyfikacji istotnych warunkow zaméwienia — rozdzial 3 ,, Opis przedmiotu
zamowienia ,, wskazal, ze ,,dostawa energii bedzie si¢ odbywata na podstawie uméw zawieranych
odrebnie przez poszczegdlnych wspolnych  Zamawiajacych, przy czym w stosunku do
Zamawiajacych: Gmina Bytom, Gmina Chorzéw, Gmina Dabrowa Goérnicza, Gmina Jaworzno,
Gmina Katowice, Gmina Mystowice, Gmina Piekary Slaskie, Gmina Siemianowice Slaskie, Gmina
Sosnowiec, Gmina Swiqtoch%owice, Gmina Tychy, Gmina Zabrze, Gmina Knuréw, Gmina FLaziska,
Gmina Mikotéw, Gmina Ornontowice, Gmina Radzionkéw, Gmina Wyry, Powiat Mikotowski,
Powiat Zawiercie, rowniez na podstawie uméw zawieranych odrebnie przez samorzadowe Jjednostki
organizacyjne, szczegétowo opisane w zalaczniku nr 2 do SIWZ”. Z powyzszego zapisu
Jednoznacznie wynika, ze kazdy z Zamawiajacych zawrze odrebng umowe oraz dodatkowo u tych
Zamawiajacych u ktérych wystepuja jednostki organizacyjne, jednostki te beda zawieraly odrebne
umowy. Dane dotyczace ilosci uméw sa dostepne w zataczniku /tabeli nr 2 do specyfikacji w
kolumnie D zatytutowanej ,, Nazwa jednostki organizacyjnej /Strona umowy ,, z ktérego wynika, ze
zostanie zawartych ok. 900 umow.

Kazdy Zamawiajacy i kazda jednostka organizacyjna dolaczy stosowne petnomocnictwa do
przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy.



Pytanie 3

Prosimy o informacje, ktéra ze stron przygotuje stosowne aneksy o ktorych mowa we wzorze umowy
W sytuacji zmiany podatku VAT lub zmiany stawki podatku akcyzowego.

Odpowiedz

W § 8 ust. 6 wzoru umowy sprzedazy energii elektrycznej (Zatacznik nr 8 do SIWZ) zawarto zapis
mowiacy o tym, ze kazda ze stron moze by¢ inicjatorem zmiany ceny. Inicjatywa bedzie wynikata z
kierunku zmiany stawek, tj. wzrost stawek spowoduje inicjatywe zmiany ceny ze strony Wykonawcy
zas spadek stawek inicjatywe zmiany ceny ze strony Zamawiajacych. W konsekwencji nalezy przyjac,
ze w dokumentacji przesylanej drugiej stronie uzasadniajacej zmiang ceny bedzie réwniez propozycja
aneksu do umowy.

Pytanie 4

Prosimy o wskazanie lokalnych OSD na terenie ktorych znajduja sie obiekty wchodzace w sktad
przedmiotu zamdwienia.

Odpowiedz

Dla wszystkich punktow poboru energii elektrycznej wskazanych w Zataczniku nr 2 do SIWZ
wiasciwym OSD sa: Tauron Dystrybucja S.A., Tauron Dystrybucja GZE S.A.

Pytanie 5

Wykonawca zwraca si¢ z prosba o wskazanie przez Zamawiajacego Operatoréw Systemu
Dystrybucyjnego

( zwanych dalej OSD) wiasciwych dla wszystkich punktéw poboru energii zamawiajacego oraz
odbiorcow. Powyzsze jest niezbedne do weryfikacji czy Wykonawca posiada umowy z wszystkimi
OSD co jest niezbedne do realizacji sprzedazy energii elektryczne;.

Odpowiedz

Dla wszystkich punktéw poboru energii elektrycznej wskazanych w Zalaczniku nr 2 do SIWZ
wiasciwym OSD sa: Tauron Dystrybucja S.A., Tauron Dystrybucja GZE S.A.

Pytanie 6

Wykonawca zwraca sie z prosba o udzielenie informacji, czy Wykonawca w celu wykazania
spetnienia warunkow udziatu w postepowaniu powinien przedstawi¢ wykaz dostaw o tacznej wartosci
20 mln zlotych, tzn. czy powyzsza warto$é moze zostaé zsumowana z trzech dostaw.

Odpowiedz

Zamawiajacy w rozdziale 5 ,, Warunki udziatu w postgpowaniu oraz opis sposobu dokonywania
oceny spefniania tych warunkéw ,, w pkt 3 okreslit warunek wykonania /wykonywania przez
Wykonaweg minimum 3 dostaw w okresie ostatnich 3 lat przed uplywem terminu skladania ofert, a
Jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy — w tym okresie o tacznej wartoéci nie mniejszej
niz 20 min ztotych brutto, czyli kwota 20 min zlotych jest minimalna kwota wynikajaca z sumy
zrealizowanych/realizowanych dostaw energii elektrycznej. Jezeli dostawy byly realizowane w
ramach uméw kompleksowych Wykonawca musi wykaza¢ jaka wartos¢ stanowita dostawa energii bez
kosztoéw ustugi dystrybucji.

Pytanie 7

Dotyczy zapisow w pkt. 11.2.2 ogloszenia, rozdz. 5 pkt. 5 SIWZ, rozdz. 6 pkt. 1 lit d SIWZ -
Wykonawca zwraca si¢ z pro$ba o wyrazenie zgody na zmiane wysokosci polisy optaconej przez
Wykonawce na kwotg 5 000 000 zlotych. Jednoczegnie informujemy, iz wymog posiadania polisy o
wysokosci 10 000 000 ztotych moze ograniczyé mozliwosé zlozenia oferty przez spotki obrotu
energia, ktore realizuja dostawy o wolumenach przekraczajacych przedmiotowe zaméwienie a tym
samym ograniczy¢ konkurencje. Powyzsze uzasadnione jest przepisami ustawy Prawo zamoéwien
publicznych oraz stanowiskiem prawnym, iz opisujac warunek dotyczacy sytuacji ekonomicznej w
zakresie posiadania przez wykonawce ubezpieczenia, zamawiajacy moze samodzielnie ustalié¢ sume
gwarancyjna, jednak musi zawsze bra¢ pod uwage zasadnos¢ stawianego zadania. Precyzujac warunek



dotyczacy sytuacji ekonomicznej w zakresie posiadania przez wykonawce ubezpieczenia zamawiajacy
moze samodzielnie ustali¢ sume gwarancyjna, ale nie moze naruszaé zasady uczciwej konkurencji ani
stawia¢ nieadekwatnych, wygérowanych warunkéw udziahy w postepowaniu. Dziatanie uchybiajace
tym zasadom zakwalifikowane moze zosta¢ jako naruszajace art. 7 ust. 1 ustawy prawo zamowien
publicznych.

Odpowiedz

Zamawiajacy postawiony warunek udziatu w postepowaniu w zakresie sytuacji ekonomicznej i
finansowej posiadania przez Wykonawcee ubezpieczenia od odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie
prowadzonej dziatalnosci gospodarczej zwiazanej z przedmiotem zaméwienia na sume ubezpieczenia
nie mniejsza niz 10. 000. 000 ztotych pozostawia bez zmian.

Zamawiajacy w ogloszeniu o zamdwieniu sekcja I1.2.1) ,,Catkowita wielko$é lub zakres ,» Wskazal, ze
szacunkowa wartos¢ zaméwienia bez VAT wynosi 54.380.000zt. Zadana przez Zamawiajacego suma
ubezpieczenia wynosi w stosunku do wartosci zaméwienia Jjedynie 18 %. Co do zasady, obowiazek i
uprawnienie w zakresie wiasciwego opisu sposobu dokonania oceny spetniania warunkéw udzialu w
postepowaniu, lezy po stronie Zamawiajacego. Natomiast granice opisu sposobu dokonania oceny
spetniania warunkéw udziatu w postepowaniu wynikaja z tresci art. 22 ust. 4 ustawy, ktory stanowi, ze
opis powinien by¢ zwiazany z przedmiotem zamdwienia i proporcjonalny do przedmiotu zamdéwienia.
Zamawiajacy zachowal zasade proporcjonalnodci, ktéra w przedmiotowym opisie warunku udziatu w
postgpowaniu przejawia si¢ w adekwatnosci do rozmiaru i wielkosci dostawy energii elektryczne;j.
Zgodnie z wypracowanym stanowiskiem wynikajacym z orzecznictwa, celem zadania posiadania
ubezpieczenia od odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie prowadzonej dziatalnosci gospodarczej
zwiazanej z przedmiotem zaméwienia na etapie skladania ofert Jest potwierdzenie, ze Wykonawca
znajduje si¢ w sytuacji finansowej i ekonomicznej pozwalajacej mu na poniesienie kosztéw
ubezpieczenia, tj. na oplacenie skladek. W orzecznictwie wielokrotnie wskazywano, ze polisa OC
sktadana przez wykonawcow w ramach wykazania spetniania warunku udzialu w postgpowaniu nie
stuzy zabezpieczeniu realizacji zaméwienia w przedmiocie, co do ktérego prowadzone jest
postepowanie, lecz ma potwierdzi¢, ze to wykonawca posiada ubezpieczenie OC w okreslonej przez
Zamawiajacego wysokosci (vide wyroki: z dnia 30 11.2010 r., sygn. akt KIO 2512/10; z dnia 21.04.
2011 r., sygn. akt KIO 753/11, KIO 758/11; z dnia 11.01. 2011 r., sygn. akt KIO 2801/10; z dnia
21.05.2010 r., sygn. akt KIO/UZP 814/10; z dnia 15.07. 2010 r., sygn. akt KIO 1395/10; z dnia 6.04.
2011 r., sygn. akt KIO 605/11; z dnia 9.03. 2009 r., sygn. akt KIO/UZP 216/09, KIO/UZP 223/09).
Zadana suma ubezpieczenia nie jest nadmierna i wygorowana w stosunku do przedmiotu, wielkosci i
zakresu przedmiotowego zaméwienia. Zatem tre$¢ ogloszenia jak i specyfikacji istotnych warunkow
zamOwienia nie narusza zasady uczciwej konkurencji oraz réwnego traktowania wykonawcow
(przepis art. 7 ust. 1 ustawy), a takze zasady proporcjonalnosci opisu sposobu dokonania oceny
spetniania  warunkéw udzialu w  postgpowaniu, rozumiana jako adekwatno$é do przedmiotu
zamdwienia (przepis art. 22 ust. 4 ustawy).

Pytanie 8

Dotyczy rozdz. 2 pkt. 3 lit d STWZ- Wykonawca zwraca si¢ z prosba o zmiane definicji OSD do tresci
tozsame;j z art. 3 pkt. 25 ustawy Prawo energetyczne, prosimy zmodyfikowa¢ zapis do brzmienia:
Operator systemu dystrybucyjnego (OSD) - przedsigbiorstwo energetyczne zajmujace si¢ dystrybucja
paliw gazowych lub energii elektrycznej, odpowiedzialne za ruch sieciowy w systemie
dystrybucyjnym gazowym albo systemie dystrybucyjnym elektroenergetycznym, biezace i
dtugookresowe bezpieczenstwo funkcjonowania tego systemu, eksploatacje, konserwacje, remonty
oraz niezbgdna rozbudowg sieci dystrybucyjnej, w tym potaczen z innymi systemami gazowymi albo
innymi systemami elektroenergetycznymi.



Odpowiedz

Zamawiajacy pozostawia zapis zawarty w rozdz. 2 » Tryb udzielenia zaméwienia ,, pkt 3 lit. d bez
Zmian.

Zaproponowana przez Wykonawce ustawowa definicja z ustawy Prawo energetyczne - petna i
wyczerpujaca, jednakze koncentrujaca sie na funkcjach ogélnych realizowanych przez OSD - nie
oddaje jednak istoty funkcji OSD na potrzeby prowadzonego postepowania o udzielenie zaméwienia
publicznego . Tres¢ definicji zawarta w specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia koncentruje sig
na wskazaniu podmiotu, ktéry bedzie realizowat ustuge dystrybucji dla obiektow Zamawiajacych, a z

ktéorym Wykonawca bedzie zobowiazany przeprowadzié procedury umozliwiajace sprzedaz energii
elektryczne;j.

Pytanie 9

Z uwagi na brak informacji o mogacej wystapi¢ w trakcie realizacji umowy ustawowej zmianie
przepisow prawa wprowadzajacych nowe obowiazki zwigzane z zakupem praw majatkowych lub
certyfikatéw dotyczacych efektywnosci energetycznej wnioskujemy o zmiane zapisu w rozdz. 12 pkt.
6, rozdz. 15 pkt. 2 lit. a SIWZ oraz par. 8 ust. 5 , par. 16 ust. 1 lit. a projektu umowy do tresci:

Ceny jednostkowe podane przez Wykonawce pozostang przez caly okres realizacji umowy niezmienne
za wyjatkiem:

a) zmiany stawki podatku VAT, lub/i

b) zmiany stawki akcyzy, lub/i

¢) zmiany ogdlnie obowiazujacych przepisow prawa a w szczeg6Inosci zmiany ustawy Prawo
energetyczne, ustawy o efektywnosci energetycznej lub przepisow wykonawczych wprowadzajacych
dodatkowe obowiazki zwiazane z zakupem praw majatkowych lub certyfikaty dotyczace efektywnogci
energetycznej.

Ceny energii zostaja powigkszone o kwote wynikajaca z obowiazkéw natozonych wiasciwymi
przepisami od dnia ich wejécia w zycie. Zmiany te zachodza automatycznie i nie wymagaja
sporzadzania aneksu do umowy.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie zmieni tresci zapisow w rozdz. 12 pkt. 6, rozdz. 15 pkt. 2 lit. a specyfikacji oraz par.
8 ust. 5, par. 16 ust. 1 lit. a wzoru umowy sprzedazy dopuszczajac jedynie zmiang cen w przypadku
ustawowej zmiany stawki akcyzy na energie elektryczng oraz stawki podatku VAT.

Zamawiajacy w przedmiotowym dopuszczeniu mozliwosci zmiany cen energii elektrycznej kierowat
si¢ zasada, Ze jej wysoko$¢ i termin wprowadzenia musi wynikaé wprost z aktu prawnego. W
przypadku uregulowan przywotywanych w pytaniu brak jest takiej jednoznacznosci, np.
rozporzadzenia Ministra Gospodarki z dnia 14 sierpnia 2008 r. w sprawie szczegolowego zakresu
obowiqzkow uzyskania i przedstawienia do umorzenia $wiadectw pochodzenia, uiszczenia oplaty
zastepczej, zakupu energii elekirycznej i ciepla wytworzonych w odnawialnych Zrédiach energil oraz
obowiqzku potwierdzania danych dotyczqcych ilosci energii elektrycznej wytworzonej w odnawialnym
zZrédle energii oraz rozporzadzenia Ministra Gospodarki z dnia 26 lipca 2011 ». w sprawie sposobu
obliczania danych podanych we wniosku o wydanie $wiadectwa pochodzenia z kogeneracji oraz
szczegblowego zakresu obowiqzku uzyskania i przedstawienia do umorzenia tych $wiadectw,
uiszczania oplaty zastepczej i obowiqzku potwierdzania danych dotyczqeych ilosci energii elektrycznej
wytworzonej w  wysokosprawnej kogeneracji reguluja obowiazki jedynie w zakresie ilosci
obowiazkowego umorzenia $wiadectw pochodzenia. Ksztaltowanie ceny $wiadectw pochodzenia
odbywa si¢ za posrednictwem rynku gietdowego, za$ poziom oplaty zastepczej jest jedynie punktem
odniesienia dla cen rynkowych s$wiadectw pochodzenia. Zamawiajacy uwaza, ze ryzyko zmian
kosztéw zwiazanych z uregulowaniami ustawy Prawo energetyczne lub ustawy o efektywnosci
energetycznej lezy w obszarze podstawowego ryzyka biznesowego Wykonawcy (tym bardziej, ze w
cenie energii koszty wszystkich obecnych sktadnikéw praw majatkowych ksztattujq sie na poziomie



zaledwie ok. 16 % z czego ok. 70% to koszty »zielonych” praw majatkowych) i nie moze byé
przeniesione automatycznie do umowy w przypadku zmian prawnych.

Pytanie 10

Dotyczy zatacznika nr 1 do SIWZ tabeli nr 4 - Wykonawca zwraca si¢ z prosba o udzielenie
informacji czy wykazane w przedmiotowej tabeli ilosci energii bedace przedmiotem zaméwienia w
podziale na terminy rozpoczecia dostaw sa prawidlowe. Z powyzszej tabeli wynika, iz wszyscy
odbiorcy pobieraé beda energie elektryczna Jedynie w pojedynczych miesiacach roku 2012 i 2013.
Prosimy o zweryfikowanie danych oraz ewentualne udzielenie informacji na temat zastosowanego
sposobu wpisania danych dotyczacych zuzycia w latach 2012 i 2013.

Odpowiedz

Tabela nr 4 zatacznika nr 1 do specyfikacji przedstawia informacje o tacznych wolumenach energii
elektrycznej objetych umowami rozpoczynajacymi sie od wskazanych w tabeli dat, tj. wolumen
sprzedazy energii w umowach rozpoczynajacych sie od daty wskazanej w tabeli a konczacych sie 31
grudnia 2013 roku. Dla przyktadu dla Gminy Bytom: sprzedaz w umowach na okres od 1.11.2012 do
31.12.2013 — 698 MWh, na okres od 1.12.2012 do 31.12.2013 — 130 MWh, itd. Umowy
rozpoczynajace si¢ od 1.12.2012 dotycza innych PPE niz te rozpoczynajace si¢ od 1.11.2012 dlatego
tez laczna sprzedaz we wszystkich umowach dla Gminy Bytom stanowi¢ bedzie sume
wyszczegolnionych w tabeli 4 wolumendw, tj. 15 933 MWh.

Pytanie 11

Dotyczy Zafacznika 3 do SIWZ Formularz ofertowy - w przedmiotowym dokumencie istniej
informacja o tredci: Podane ceny zawierajq stawke podatku akcyzowego oraz stawke VAT, ceny
Jednostkowe (poz. 8, 9, 10, 11, 15, 16, 17, 18) winny by¢ podane z dokladnosciq 2 miejsc po przecinku.
Wykonawca informuje, iz w tabeli zawartej w formularzu cenowym nie znajduja si¢ poz. nr 15, 16, 17
i 18. Ponad to w pkt. 6 formularza ofertowego istnieje bledne odwolanie do projektu umowy
stanowiacego zatacznik nr 7 do SIWZ podczas gdy umowa stanowi zalacznik nr 8. Wykonawca
zwraca si¢ z prosba o skorygowanie dokumentu.

Odpowiedz

Zamawiajacy dokonat zmiany tresci formularza ofertowego. Zmieniony formularz ofertowy stanowi
zalacznik do wyjasnien.

Pytanie 12

Dotyczy par. 8 ust. 6 oraz par. 9 ust. 2 projektu umowy- Wykonawca zwraca si¢ z prosba o
wprowadzenie zapisu umozliwiajacego automatyczng zmiang cen, wynikajaca ze zmiany przepiséw
prawa skutkujacych zmiana stawki podatku VAT lub podatku akcyzowego, od dnia wejscia w zycie
odpowiednich przepiséw prawa. Prosimy o zmiane przedmiotowych zapiséw do tresci:

W przypadku zmiany przepiséw skutkujacych zmiang kwoty podatku VAT, podatku akcyzowego lub
zmiany og6lnie obowigzujacych przepisow prawa, a w szczegdlnosci zmiany Ustawy Prawo
Energetyczne, Ustawy o efektywnosci energetycznej lub przepisow wykonawczych wprowadzajacych
dodatkowe obowiazki zwiazane z zakupem praw majatkowych lub certyfikaty dotyczace efektywnosci
energetycznej, ceny energii elektrycznej zostaja powigkszone o kwote wynikajaca z obowiazkéw
natozonych wlasciwymi przepisami, od dnia ich wejscia w zycie.

Odpowiedz

Zamawiajacy pozostawia zapis par. 8 ust. 6 oraz par. 9 ust. 2 projektu umowy bez zmian ( vide :
odpowiedz na pytanie nr 5 ).

Pytanie 13

Dotyczy par. 9 ust. 5, 6 i 7 projektu umowy - Zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Gospodarki z dnia
18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegétlowych zasad ksztaltowania i kalkulacji taryf oraz rozliczen w
obrocie energia elektryczna w przypadku przekroczenia 14 - sto dniowego terminu na rozpatrzenie
reklamacji Odbiorcy przyshuguje prawo do bonifikaty. Przekroczenie terminu rozpatrzenia reklamacji



nie moze skutkowaé jej uznaniem i moze nastapic¢ z przyczyn nie lezacych po stronie sprzedawcy np. z
powodu opéznienia w skorygowaniu danych przez OSD. Wykonawca nie moze ponosic¢
odpowiedzialnosci za dziatania podmiotu trzeciego, ktérym w tym przypadku jest OSD oraz za
ewentualne rozbieznosci w zakresie otrzymywanych danych. Zgodnie z przepisami prawa to Operator
odpowiada za prawidtowo$¢ przekazywanych danych o zuzyciu energii elektrycznej. Zapis w obecnej
formie nie ma uzasadnienia prawnego i moze prowadzi¢ do sktadania nieuzasadnionych reklamacji.
Wobec powyzszego prosimy o usuniecie przedmiotowych zapiséw i wprowadzenie w ich miejsce
zdania o tresci:

Reklamacje nie zwalniaja Zamawiajacego z obowigzku zaplaty naleznosci wynikajacych z faktury. W
przypadku uznania reklamacji Wykonawca wystawi Zamawiajacemu fakture korygujaca. W
przypadku przedtuzenia ~czternastodniowego terminu rozpatrzenia wniosku lub reklamacji
Zamawiajacemu  przystuguje prawo do bonifikaty zgodnie z obowiazujacymi przepisami
wykonawczymi do ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedz

Zamawiajacy pozostawia zapis par. 9 ust. 5, 6 i 7 zatacznika nr 8 do specyfikacji bez zmian.
Przywolane w pytaniu Rozporzadzenie Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie
szczegotowych zasad ksztattowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeh w obrocie energia elektryczna
(Dz. U.Nr 189, poz. 1126 z p6zn. zm.) w § 17 wskazuje na mozliwosé umownego, odmiennego niz w
tresci rozporzadzenia uregulowania dotyczacego bonifikat za standardy jakosciowe obstugi. Wskazany
W projekcie umowy 14 dniowy termin na rozpatrzenie reklamacji oznacza, ze w tym czasie powinny
zostac podjete przez Wykonawce dziatania majace na celu wyjagnienie przyczyn zlozonej reklamacji i
podjety kontakt z Zamawiajacym zmierzajacy do rozwiazania problemu bedacego przedmiotem
reklamacji. Zamawiajacy rozumie, ze w procesach zwiazanych z rozliczeniem ilosciowym sprzedane;j
energii elektrycznej zaangazowane sa podmioty trzecie (OSD) lecz zaréwno z Zamawiajacym poprzez
umowe o $wiadczeniu ustug dystrybucji) jak i z Wykonawca poprzez generalna umowe dystrybucyjng
OSD posiada zobowiazania, ktore naktadaja na niego obowiazek realizacji okreslonych procedur. W
konsekwencji w sytuacjach, kiedy OSD jest przyczyna skfadanej reklamacji Wykonawca powinien
mie¢ zagwarantowane instrumenty umowne dajace mu mozliwo$é podejmowania niezbednych
wyjasniefi i ewentualnie egzekwowania potencjalnych kar za nieprawidtowe dziatania.

Pytanie 14

Dotyczy par. 10 ust. 2 projektu umowy - Wykonawca informuje, iz mozliwo$é wystawienia faktur
zbiorczych moze by¢ uzalezniona od terminéw, w ktérym Wykonawca otrzymuje dane pomiarowo-
rozliczeniowe od OSD, z uwagi na powyzsze prowadzenie takich rozliczen powinno nastapi¢ na
wniosek klienta jak rowniez po przeanalizowaniu mozliwosci prowadzenia rozliczen zbiorczych przez
Wykonawceg. Z uwagi na powyzsze prosimy o zmodyfikowanie zapisu do tresci:

Na wniosek Zamawiajacego po jego zaakceptowaniu przez Wykonawce mozliwe jest wystawienie
faktury zbiorczej dla punktéw poboru wskazanych przez Zamawiajacego.

Odpowiedz

Zamawiajacy pozostawia zapisy par. 10 ust. 2 projektu umowy bez zmian.

Poniewaz w par. 9 ust. 3 projektu umowy widnieje zapis, ze rozliczenia za energie beda odbywaty sie
zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD, okre$lonymi w umowie o §wiadczenie
ustug dystrybucji, problem pozyskiwania danych pomiarowych nie powinien wystepowaé. Skoro OSD
bedzie mogt rozliczy¢ zuzycie energii elektrycznej dla ustugi dystrybucji, bedzie réwniez mogt
przekaza¢ ta informacje Wykonawcy. Z uwagi na wymog spelnienia zapiséw par. 9 ust. 3 nie jest
mozliwe agregowanie na jednej fakturze PPE o r6znych okresach rozliczen, chyba ze przyjety zostanie
najdtuzszy termin z pos$réd agregowanych PPE a wowczas problem sygnalizowany w pytaniu nie
powinien wystapic.



Pytanie 15

Dotyczy par. 10 ust. 6 projektu umowy - zgodnie z obecnie obowigzujacymi zasadami w obrocie
gospodarczym za dzien zaplaty uznaje sie dzien, w ktérym $rodki pienigzne wptyna na rachunek
bankowy podmiotu, ktéremu nalezna jest zaplata. Sprawg te reguluje takze art. 19 ust. 13 pkt. 1
ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towaréw ustug ( Dz. U. Nr 54, poz. 535 z p6zn. zm.). W
zwiazku z powyzszym Wykonawca zwraca sie z prosba o zmiang zapisu na: ,,Strony okreslaja, ze
terminem spetnienia $wiadczenia jest dzien uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

Odpowiedz

Zamawiajacy pozostawia zapisy par. 10 ust. 6 projektu umowy bez zmian.

Zapisy w projekcie umowy nie stoja w sprzecznosci z przepisami art. 19 ust. 13 pkt. 1 ustawy z dnia
11.03.2004 r. o podatku od towaréw i ustug (Dz. U. Nr 54, poz. 535 z pozn. zm.) Zamawiajacy jako
jednostki sektora finanséw publicznych nie chca ponosic odpowiedzialno$ci za opieszatosci
wynikajace z dziafaf sektora bankowego. Uznajac, ze uregulowania w tym zakresie sa przedmiotem
umownym proponuja Wykonawcy zapisy jak w przedstawionym projekcie.

Pytanie 16

Dotyczy par. 12 ust. 3 projektu umowy - Wykonawca informuje, iz ostateczne rozliczenie umowy
uzaleznione jest od otrzymania rzeczywistych danych pomiarowo - rozliczeniowych od OSD dla
wszystkich punktéw poboru energii elektrycznej. Wykonawca nie moze ponosié odpowiedzialnosci za
brak przekazania powyzszych danych przez OSD, z uwagi na powyzsze ustalenie doktadnej daty, w
ktrej nastapi rozliczenie umowy nie jest mozliwe. Prosimy o usuniecia zapisu lub o dodanie
sformutowania o tresci:( ...) pod warunkiem, ze Wykonawca na minimum 7 dni przed tak ustalonym
terminem otrzyma rzeczywiste dane pomiarowo- rozliczeniowe wystawione przez OSD na dzien
rozwiazania umowy.

Odpowiedz

Zamawiajacy pozostawia zapisy par. 12 ust. 3 projektu umowy bez zmian.

Zapisany we wzorze umowy termin ostatecznego rozliczenia wynika z uregulowan prawnych
obowiazujacych w jednostkach sektora finanséw publicznych - ustawa o finansach publicznych z dnia
27.08. 2009 r. (Dz. U. Nr 157, poz. 1240). Jest terminem wystarczajaco dhugim ( 3 miesiace od daty
zakonczenia sprzedazy) aby mozna bylo ostatecznie rozliczy¢ umowe.

Pytanie 17

Dotyczy par. 14 projektu umowy - Wykonawca zwraca si¢ z prosba o wyrazenie zgody na rezygnacje
z kar umownych i okreslenie odpowiedzialnosci stron jako odpowiedzialnoéé ogélna do wysokosci
poniesionej szkody (straty). Prosimy o modyfikacje¢ zapiséw do tresci: ,,Strony ponosza wobec siebie
odpowiedzialnos¢ odszkodowawcza na zasadach ogdlnych do wysokos$ci poniesionej szkody (straty)”
Odpowiedz

Zamawiajacy pozostawia zapisy par. 14 wzoru umowy sprzedazy energii elektrycznej bez zmian
Zamawiajacy nie wprowadzit do tresci umowy instytucji zabezpieczenia nalezytego wykonania
umowy, ktéra w umowach zawieranych w wyniku przeprowadzonych postepowan o udzielenie
zamowienia publicznego jest standardowo stosowana. W to miejsce wprowadzone zostaly zapisy
dotyczace kar umownych w przypadku odstapienia od umowy przez jedng ze stron z winy drugiej
strony. Rozwiazanie takie ma charakter dyscyplinujacy. Zamawiajacy sa narazeni na dodatkowe
koszty jakie beda musieli ponies¢ w przypadku, kiedy Wykonawca nie bedzie realizowat zobowiazan
wynikajacych z umowy, dlatego tez system kar umownych musi zapewnia¢ szybka mozliwos¢ ich
egzekwowania. Oparcie si¢ na odpowiedzialnosci odszkodowawczej na zasadach ogdlnych jest
rozwigzaniem powodujacym dlugotrwaly proces zwiazany z egzekwowaniem potencjalnego
odszkodowania, dlatego przez Zamawiajacych jest nie do zaakceptowania.



Pytanie 18

Dotyczy projektu pelnomocnictwa - Wykonawca zwraca si¢ z prosba o dodanie do przedstawionego
wzoru pelnomocnictwa zdania, ktére umozliwi Wykonawcy przekazywanie dalszych pelnomocnictw
pracownikom Wykonawcy. Prosimy o dodanie sformutowania o tresci: ,» Niniejsze pelnomocnictwo
uprawnia do udzielania dalszych pelnomocnictw substytucyjnych”.

Odpowiedz

Zamawiajacy dokonat zmiany tresci pelnomocnictwa. Zmienione pelnomocnictwo stanowi zalacznik
do wyjasnien.

Pytanie 19

Wykonawca zwraca si¢ z prosba o udzielenie informacji, czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé
korespondencyjnego trybu zawarcia umowy?

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$é przeprowadzenia proceséw zmiany sprzedawcy i zawarcia
umowy w sposob korespondencyjny pod warunkiem, ze Wykonawca wyznaczy odpowiednie zasoby i
kanaty korespondencji stuzace do realizacji tego zadania, aby mogto by¢ wykonane szybko, sprawnie i
bez opdznien.

Pytanie 20

Dotyczy Zalacznika nr 8 do SIWZ (Umowa) — wnioskujemy o wykreslenie obowiazku zawarcia
aneksu do umowy, o ktérym mowa w par. 8 ust. 6 i par. 9 ust. 2 oraz par. 16. ust. 2 w zw. z ust. 1 w
przypadku podwyzszenia stawki podatkéw.

Odpowiedz

Zamawiajacy pozostawia wskazane zapisy par. 8 ust. 6 i par. 9 ust. 2 oraz par. 16. ust. 2 w zw. z ust. 1
wzoru umowy sprzedazy energii elektrycznej (zatacznik nr 8 do SIWZ ) bez zmian.

Konstrukcja zapiséw zaproponowanych przez Zamawiajacego we wzorze umowy jest konsekwencja
faktu, ze Zamawiajacy (w zdecydowanej wigkszosci) nie sa ptatnikami podatku VAT i cena energii,
ktora stanowi o kosztach zakupu energii elektrycznej jest cena brutto. W kazdym przypadku dochodzi
do zmiany ceny, ktéra musi zosta¢ zatwierdzona przez strony umowy w formie aneksu.

Pytanie 21

Z uwagi na brak informacji mogacej wystapi¢ w trakcie realizacji umowy, zmianie przepisoOw prawa
wprowadzajacego nowe obowiazki zwiazane z zakupem praw majatkowych lub certyfikatow
dotyczacych efektywnosci energetycznej, Wykonawca zwraca sig z prosba o dodanie do SIWZ zapisu:
»W przypadku zmian ogélnie obowiazujacych przepisow prawa, w szczegdlnosci Ustawy Prawo
Energetyczne, Ustawy o efektywnosci energetycznej, przepiséw wykonawczych wprowadzajacych
dodatkowe obowiazki zwiazane z zakupem praw majatkowych lub certyfikaty dotyczace efektywnosci
energetycznej, ceny_energii elektrycznej zostana powigkszone o kwote wynikajaca z natozonych
wlasciwymi przepisami, od dnia ich wejscia w zycie”. W obecnym stanie prawnym Wykonawca nie
ma mozliwosci wyceny ryzyka zwiazanego z zakupem praw majatkowych na 2013 rok, gdyz model
wsparcia przewidywany w obecnej ustawie wygasa z uplywem 2012 (tzw. Certyfikaty zofte i
czerwone), a Ustawodawca nie uchwalit nowego prawa w tym aspekcie, w zwiazku z powyzszym
Wykonawca wnosi jak na wstepie.

Odpowiedz

Zamawiajacy pozostawia zapisy dotyczace mozliwosci zmiany ceny energii elektrycznej bez zmian.
Zamawiajacy w przedmiotowym dopuszczeniu mozliwosci zmiany cen energii elektrycznej kierowat
si¢ zasada, ze jej wysokos¢ i termin wprowadzenia musi wynikaé wprost z aktu prawnego. W
przypadku uregulowan przywolywanych w pytaniu brak jest takiej jednoznacznosci, np.
rozporzadzenie Ministra Gospodarki z dnia 14 sierpnia 2008 r. w sprawie szczegélowego zakresu
obowiqzkéw uzyskania i przedstawienia do umorzenia $wiadectw pochodzenia, uiszczenia oplaty
zastepczej, zakupu energii elektrycznej i ciepla wytworzonych w odnawialnych Zrédlach energii oraz



obowiqzku potwierdzania danych dotyczqeych ilosci energii elekirycznej wytworzonej w odnawialnym
Zrédle energii oraz rozporzadzenie Ministra Gospodarki z dnia 26 lipca 2011 r. w sprawie sposobu
obliczania danych podanych we wniosku o wydanie $wiadectwa pochodzenia z kogeneracji oraz
szczegblowego zakresu obowiqzku uzyskania i przedstawienia do umorzenia tych Swiadectw,
uiszczania oplaty zastepczej i obowiqzku potwierdzania danych dotyczqcych ilosci energii elektrycznej
wyltworzonej w  wysokosprawnej kogeneracji reguluja obowiazki jedynie w zakresie ilosci
obowigzkowego umorzenia $wiadectw pochodzenia. Ksztaltowanie ceny Swiadectw pochodzenia
odbywa si¢ za posrednictwem rynku gietdowego, zas poziom optaty zastepczej jest jedynie punktem
odniesienia dla cen rynkowych $wiadectw pochodzenia. Zamawiajacy uwaza, ze ryzyko zmian
kosztow zwiazanych z uregulowaniami ustawy Prawo energetyczne lub ustawy o efektywnosci
energetycznej lezy w obszarze podstawowego ryzyka biznesowego Wykonawcy (tym bardziej, ze w
cenie energii koszty wszystkich obecnych sktadnikéw praw majatkowych ksztaltuja sie na poziomie
zaledwie ok. 16 % z czego ok. 70% to koszty »zielonych” praw majatkowych) i nie moze by¢é
przeniesione automatycznie do umowy w przypadku zmian prawnych.

Pytanie 22

Do przedstawionego wzoru umowy zgtaszamy nastepujace uwagi:

1.Sugerujemy zmieni¢ par. 8 i usuna¢ zapisy dotyczace podatku VAT i dopisaé taq zmiang w ust. 5.
2.W konsekwencji poprzedniej zmiany wykresli¢ w par. 8 ust. 4 odwolanie si¢ do par. 9 ust. 2.

3.W konsekwencji poprzedniej zmiany wykresli¢ w par. 9 ust. 2.

4.W par. 10 ust. 6 sugerujemy dokonanie zmiany zapisu na date wpltywu $rodkéw na rachunek
Wykonawcy.

5.Sugerujemy dokonanie zmiany zapisu w par. 18 ust. 1 w zwiazku ze zmianami powyzej wpisac, iz
formy pisemnej nie wymaga zmiana umowy w przypadku zmiany stawki podatku akcyzowego i
zmiany stawki podatku VAT.

Odpowiedz

Zamawiajacy pozostawia zapisy przywolanych paragraféw wzoru umowy sprzedazy energii
elektrycznej bez zmian.

Nie do korica zrozumiata jest propozycja zawarta w pkt 1 zapytania, gdyz par. 8 nie zawiera zapisow
dotyczacych podatku VAT, przyjmujemy ze Wykonawca proponuje usunaé zapisy zawarte w par. 9.
Natomiast ad. 1 — 3, 5 konstrukcja zapiséw zaproponowanych przez Zamawiajacego w projekcie
umowy jest konsekwencja faktu, ze Zamawiajacy (w zdecydowanej wiekszosci) nie sq ptatnikami
podatku VAT i cena energii, ktora stanowi o kosztach zakupu energii elektrycznej jest ceng brutto.
Wobec czego w oddzielnych paragrafach zawarto zapisy zwiazane ze zmiana stawki podatku
akcyzowego (zmiana ceny netto) oraz zmiany podatku VAT (zmiana ceny brutto). W kazdym
przypadku dochodzi do zmiany ceny, ktéra musi zostaé zatwierdzona przez strony umowy w formie
aneksu. Zaproponowane w pytaniu zmiany spowoduja utrat¢ przejrzystosci zapiséw dotyczacych
mozliwosci i trybu zmiany ceny energii.

Natomiast ad. 4 Zamawiajacy jako jednostki sektora finanséw publicznych nie chca ponosié
odpowiedzialnosci za opieszatosci wynikajace z dziatan sektora bankowego. Uznajac, ze
uregulowania w tym zakresie sa przedmiotem umownym proponuja Wykonawcy zapisy jak w
przedstawionym projekcie.

W zalaczeniu:
1) formularz ofertowy,
2) pelnomocnictwo

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, iz powyzsze odpowiedzi stanowia integralng czes$¢ specyfikacji
istotnych warunkéw zamdwienia, przy tym z uwagi na zakres odpowiedzi, dokonanych zmian



( formularz oferty, pelmomocnictwo ) oraz termin ich udzielenia nie zachodza przestanki do
przedluzenia terminu sktadania ofert.

Zamawiajacy zawiadamia, iz termin skladania i otwarcia w zwiazku z udzielonymi wyjasnieniami i
zmianami nie ulegnie zmianie.

Przewodniczaca komisji przetargowej Pierwszy Z - ca Prezydenta Miasta Swietochtowice
/ Aleksandra Skowronek




